
Aanwijzingsbesluit toezichthouders bestuurlijk toezicht op prostitutie 

Zaanstreek – Waterland 

Het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van gemeente Wormerland voor 

zover het zijn bevoegdheid betreft; 

  

gelet op de artikelen: 

- artikel 5:11 Algemene wet bestuursrecht; 

- artikel 5.10 Wet algemene bepalingen omgevingsrecht; 

- artikel 92 Woningwet; 

- artikel 33 lid 1 Huisvestingswet 2014; 

- artikelen 7.1 en 7.2 Wet ruimtelijke ordening; 

- artikel 4.2 Wet basisregistratie personen; 

- artikel 6:2 Algemene plaatselijke verordening Wormerland; 

Besluiten: 

  
1. Het aanwijzen van de volgende medewerkers als toezichthouder: de inspecteurs Handhaving 

Horeca en Ondermijning van de afdeling Gebruikstoezicht, van de gemeente Zaanstad en de 

Toezichthouders van de afdeling Maatschappelijk Domein van de gemeente Purmerend, voor 

zover zij als toezichthouder verbonden zijn aan het Regionale Prostitutie Controle Team Noord- 

Holland in district Zaanstreek Waterland, en hen te belasten met het toezicht op de naleving van 

het bepaalde bij of krachtens de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht, de Woningwet, de 

Huisvestingswet 2014, de Wet ruimtelijke ordening, de Wet basisregistratie personen en de Alge- 

mene plaatselijke verordening, ten behoeve van het uitvoeren van controles in relatie tot de 

prostitutiebranche in de gemeente Wormerland; 

2. Het aanwijzen van de toezichthouders die verbonden zijn aan het Regionale Prostitutie Controle 

Team Noord-Holland in district Noord-Holland Noord en Kennemerland als toezichthouder bedoeld 

in het eerste lid; 

3. Dat de aanwijzing zoals opgenomen onder het eerste lid tevens geldt voor wetten en verordeningen, 

die in de plaats treden van de in het eerste lid vermelde wetten en verordeningen, voor zover de 

aard en strekking daarvan niet wezenlijk verandert. 

4. Dat dit besluit in werking treedt op de dag na de dag van bekendmaking in het Gemeenteblad en 

de Staatscourant. 

Aldus besloten in de vergadering van 12 juli 2021 

Burgemeester en wethouders van gemeente Wormerland, 

De secretaris, 

R. Kool 

De burgemeester, 

A.J. Michel – de Jong 

Nr. 509736 

GEMEENTEBLAD 21 november 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Wormerland 

Gemeenteblad 2022 nr. 509736 21 november 2022 1 


